ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 5 năm 2020
V/v trả lời đơn của bà Trần

Thị Hồng, ngụ khóm Trung 2,
 thị trấn Thường Thới Tiền

Kính gửi: Bà Trần Thị Hồng, ngụ khóm Trung 2, thị trấn Thường

Thới Tiền, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

Xét nội dung đơn của bà Trần Thị Hồng phản ánh hộ bà Văng Thị Sữa
(cùng địa chỉ khóm Trung 2, thị trấn Thường Thới Tiền) xây nhà nuôi chim yến
phát sinh mùi hôi, tiếng ồn, làm ảnh hưởng đến sinh hoạt, sức khỏe gia đình của
bà Trần Thị Hồng; Ủy ban nhân dân Huyện trả lời như sau:

Qua kết quả kiểm tra của các ngành chức năng, hộ bà Văng Thị Sữa xây
nhà nuôi chim yến chưa đảm bảo tuân thủ quy định về vệ sinh môi trường, vi
phạm việc sử dụng loa phóng phát âm thanh dẫn dụ chim yến trong khu vực
đông dân cư. Qua đó, Đoàn kiểm tra đã làm việc với bà Văng Thị Sữa yêu cầu
tháo dỡ thiết bị phát âm thanh và cam kết không sử dụng loa phóng phát âm
thanh theo quy định tại điểm đ khoản 2 Điều 25 Nghị định số 13/2020/NĐ-CP
ngày 21/01/2020 của Chính phủ hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi. Đến ngày
21/4/2020, hộ bà Văng Thị Sữa đã tháo dỡ thiết bị phát âm thanh.

Ngày 04/5/2020, Ủy ban nhân dân Huyện đã có văn bản chỉ đạo Ủy ban
nhân dân thị trấn Thường Thới Tiền thường xuyên kiểm tra, giám sát việc chấp
hành quy định đối với việc chăn nuôi chim yến của hộ bà Văng Thị Sữa theo
khoản 2 Điều 25 Nghị định số 13/2020/NĐ-CP, nếu phát hiện vi phạm thì xử
lý theo quy định của pháp luật.

Ủy ban nhân dân Huyện trả lời đến bà Trần Thị Hồng được biết./.
ơ

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Thanh tra Huyện;
- UBND thị trấn Thường Thới Tiền;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, CV/Mai.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T09:51:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T13:45:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T13:46:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T13:46:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!